
/og 
 

– 
 
 
 
 
 

Rep.232/2020 
Prot  1498/2020  Tit.VIII/2 
dd. 12.05.2020 
 
OGGETTO MANUTENZIONE PROGRAMMATA STRUMENTAZIONE PRESSO 

STABULARIO DIPARTIMENTALE DA PARTE DELL' OE A.CO 
AFFIDATARIO DEL SERVIZIO - SOSTITUZIONE PEZZI DANNEGGIATI - 
AUTORIZZAZIONE AD ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURA. 

CODICE CIG ZC82BE6EDA 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 
il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 
50/2016, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti 

CONSIDERATO che in data 05.02.2020 con determina a contrarre Rep 39/2020 Prot 
351/2020 è stato affidato  il servizio di manutenzione annuale di 

 DOCCIA D'ARIA per rimuovere contaminanti quali fibre e polveri dagli indumenti del personale che 
lavora in barriera 

 PASS BOX per il trasferimento di materiale tra due locali di diversa classificazione ovvero tra 
ESTERNO-BARRIERA e BARRIERA-CONVENZIONALE.; 

utilizzate per le attività di stabulazione presso la struttura sita c/o Area Science Park a 
fronte di un importo di €4.025,00+ IVA di legge all’OE A.CO srl. 

PRESO ATTO che in data 3 marzo 2020 durante l’espletamento del primo dei tre 
interventi annuali è stata riscontrata la necessità di sostituire alcuni pezzi 
danneggiati ed identificati nei regolari report di intervento 

VERIFICATO  che nel servizio affidato non erano ricompresi i costi di eventuali 
sostituzione pezzi danneggiati; 

SENTITA la dott.ssa Paola Zarattini referente e responsabile della struttura; 

PRESA VISIONE  del preventivo dall’OE A.CO presentato per la sostituzione dei pezzi 
danneggiati e verificato che l’importo complessivo si attesta in €202,88 + IVA di 
legge; 

CONSIDERATO che l’intervento è necessario e riveste carattere d’urgenza;; 

CONSIDERATO; che ii contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà stipulato 
mediante scambio di lettere commerciali; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 
DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

/og 
 

CONSIDERATO che nel piano dei conti per l’anno finanziario 2020, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione nel mese di dicembre 2019, è disponibile la voce di 
budget per la prestazione necessaria; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. MAURO TRETIACH; 

 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di autorizzare, l’intervento di sostituzione pezzi danneggiati a fronte di un costo 
complessivo di € 202,88 + IVA di legge 

2. di autorizzare l’emissione del relativo buono d’ordine a favore dell’OE A.Co già 
affidatario del servizio di manutenzione come in premessa indicato; 

3. di autorizzare la liquidazione della relativa fattura, previa verifica della 
corrispondenza, che sarà trasmessa dall’Oe A.CO 

4.  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 d,el D.Lgs 
50/2016; 

5.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

Il Direttore  
del Dipartimento di Scienze della Vita 

prof. Mauro Tretiach 

 


